

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562
เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3

หน่วย : ล้านบาท

| | 2562 | 2561 |
|--|----------|----------|
| รายได้จากการขาย | 1,684.72 | 2,020.38 |
| ต้นทุนขาย | 1,586.08 | 1,935.80 |
| กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น | 98.64 | 84.58 |
| กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ | 21.83 | 42.47 |
| รายได้อื่นๆ | 4.97 | 9.30 |
| รวมรายได้ | 1,711.52 | 2,072.15 |
| ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร | 110.78 | 118.49 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 27.51 | 20.44 |
| กำไรสุทธิ | (12.84) | (2.59) |
| กำไรต่อหุ้น (บาท) | (0.032) | (0.007) |

ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบระหว่างไตรมาสที่ 3 ปี 2562 และปี 2561

1. ยอดขายลดลง 335.66 ล้านบาท หรือ 16.61 % จาก 2,020.38 ล้านบาท ในปี 2561 เป็น 1,684.72 ล้านบาท ในปี 2562 เนื่องจากราคาขายที่ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นไปตามราคาวัตถุดิบที่มีการปรับตัวลดลงและค่าเงินบาทที่ปรับตัวแข็งขึ้นอย่างต่อเนื่อง
2. อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายลดลง 1.66 % เมื่อเทียบกับยอดขาย (จากเดิม 95.81 % เป็น 94.15%) เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบมีราคาปรับลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
3. มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ 21.83 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้มีการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศเพื่อป้องกันความเสี่ยงล่วงหน้าสำหรับสัญญาซื้อและขายบางส่วนแล้ว
4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 7.71 ล้านบาท (จาก 118.49 ล้านบาทในปี 2561 เป็น 110.78 ล้านบาท ในปี 2562) เนื่องจากยอดขายที่ลดลง
5. ต้นทุนทางการเงินซึ่งประกอบด้วยค่าธรรมเนียมธนาคารและดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้น 7.07 ล้านบาท (จาก 20.44 ล้านบาทในปี 2561 เป็น 27.51 ล้านบาทในปี 2562) เนื่องจากบริษัทมีภาระเงินกู้ระยะยาวเพิ่มขึ้นจากสายการผลิตใหม่ แต่อย่างไรก็ดีบริษัทมีการชำระดอกเบี้ยอย่างต่อเนื่อง
6. บริษัทฯมีผลการดำเนินงานลดลง 10.25 ล้านบาท(จากเดิมขาดทุนจำนวน 2.59 ล้านบาทเป็นขาดทุน 12.84 ล้านบาท) เนื่องจากเหตุผลตามดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายกิตติภักดิ์ สุทธิสัมพัทธ์)

รองประธานกรรมการ